

Mpr nr. A089057 - - Dato : 19230399

Forfatter:

Emnegruppe: Brændselleverance

Tekst: Brændsel. Direktoratet spørger om, hvilke regler hospitalet følger med hensyn til indeholdelse i lønnen af de i fradragregelmentet fastsatte fradrag for brændsel til tjenesteboliger. Hospitalet svarer, at dette sker en gang om året ved et fradrag ved finansårets udgang. For tjenestemænd, som fratræder i løbet af året, sker fradraget forholdsvis for det antal måneder som ansættelsen har været.

Mpr nr. A089058 - - Dato : 19220406

Forfatter:

Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Emolumenter. Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus skriver til justitsministeriet angående tildeling af forklæder til oldfruen og køkkenbestyrerinden. Dette har tidligere fremgået af reglementet, men er fjernet i det sidst udsendte emolumentreglement af 7. marts 1922.

Mpr nr. A089059 - - Dato : 19220310

Forfatter:

Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Emolumenter. Det nye reglement om tildeling af emolumenter skal bekendtgøres for personalet. Der skal fremtidig føres bog over tildeling af gratis medikamenter til personalet. Der skal føres bog over udlevering af havesager til ansatte, der fører egen husholdning.

Mpr nr. A089060 - - Dato : 19220324

Forfatter:

Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Emolumenter. Overlægen ønsker direktionens holdning til en anmodning fra oldfruen og køkkenbestyrerinden om at få tildelt forklæder som tjenestebeklædning.

Mpr nr. A089061 - - Dato : 19220321

Forfatter:

Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Emolumenter. Køkkenbestyrerinden og oldfruen skriver til direktionen for sindssygehospitalet ved Århus angående tildeling af forklæder som tjenestebeklædning. Denne bestemmelse er fjernet i det sidst udsendte reglement, hvilket de mener skyldes en forglemmelse.

087-057



DIREKTØREN
FOR
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-
rørende bedes betegnede med
J. No. F.1.1922-23.

Kjøbenhavn B., d. 6. Marts 1923.
Bernstorffsgade 17.
Tlf. 3376.

Paa dertil given Anledning udbeder Direktoratet sig Oplysning om, hvilke Regler Hospitalet følger med Hensyn til Indeholdelse i Lønningen af de i Fradragsreglementet fastsatte Fradrag for Brændsel til Tjenesteboliger, specielt ved Til- og Afgang af Tjenestemænd i Løbet af Finansaaret.

P.D.V.
E.B.

Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

B 65/1922

En Direktøren, den 9. Marts 1923.

Til

Direktoratet for Statens Fint-
syggespindler.

F. 1. 1922-23.

Reservens Direktørskabs Pri-
vilej af 6. ds. Toldens Direktions-
sig at meddele, at Reserven
mellem i Finantsministeriets
Bekendtgørelse af 1. April 1922
om Fradrag i Tjenestemandes
Lønninger i de Tilfælde, hvor
Hospitalet leverer Besundel-
se til Tjenestefoliges (Familie-
boliger), følges med den Maade,
at Fradraget sker i sin Gang
om Aars (ved Finansrådets
Indgang).

For de Tjenestemandes Ved-
kommende, som enten til-
træder ved Vinterens Komme,
eller som påtræder ved Som-
mertidens Udlob, finder der
Fradrag Med for det Antal
Måneder, som vedkommende
der har været ansat, med
1/2 af det ordlyde Fradrag.

P. D. V.

J. J. V.

[Korrektur efter et Brev, der svarer
til

til
 Til Direktionen, den 6. April 1922.

til

Justitsministeriet.

Tilhøvedes

Omveksel

Bekendtgørelse

Hov Hovmesteryrindens og Oldfruen hos ved Hospitalet hos Direktionen modtaget en Indviseelse, hvori de udsæger om, at de vedblivende til Brug under deres Tjeneste, henholdsvis i Hovmesteryrindens og Hovmesteryrindens, maa for Fortklædet indleveret fra Lindsygehospitalet.

Direktionen tillader sig i den Anledning at henviser til, at Oldfruen og Hovmesteryrinden efter de af Justitsministeriet tidligere foretagne Bestemmelser har været tillagt Fortklædet som Tjenestebelønning, idet saavel Reglement om Tildeling af Emolumenter af 1. Oktober 1915 som Reglement af 18 Juli 1918 indeholder Bestemmelse derom.

Med Justitsministeriets Indviseelse af 7 Maj 1921 (Brev N. 7910, Journ. 1919 N. 4211) modtog Direktionen til Efterlysning et Notat til Reglement om Tildeling af Emolumenter til Tjenestemand ved Statens Lindsygehospitalet, paa hvilket Notatets Udformning og Hovmesteryrindens stod opført med Fortklædet. Direktionen tog i sin Forsvarsskrivelse af 27 Maj s. A. saa meget mindre Afstand fra Notatets Bestemmelser i den heromhandlede Retning, som man den Gang som nu finder det

viskeligt, at de uønskede Tjeneste,
svend under Varetagelsen af
deres Tjeneste er fornyede med
Forklader.

Spørg det nævnte Reglement,
af 7. Marts 1922 om Tildeling af
Emolumenter og Oldpen af Kassen
bestyrerinde mindstetid indelukk-
heds fra at opnå nogen som helst
Tjenestebelønning, idet de ikke
findes opført i Reglementet.

Lad Direktionen bemærke, at
Bestemmelsen om Tildeling af
Forklader til uønskede Tjeneste-
mand i sin Tid blev truffet
med fuld Forj, og da der efter
Direktionens Formening ikke er
mindre Grund nu end tidligere
til, at de under Udøvelsen af
deres Gjerning er fornyede med
et af Hospitalet leveret sanitært
Beskyttelsesmiddel, samt da
det ikke drejer sig om en Ud-
videlse af Emolument-Regle-
mentets Bestemmelse, men
kun om Bevarelse af det hid-
tidige Forhold og kun vedrør-
de 2 Personer, tillader Direktionen
sig at anbefale, at der meddeles
den Rensyndighed til ligesom
hidtil af Hospitalets Besty-
ring at udøve Forklader
til Oldpen af Kassenbestyrer-
inden.

P. A. T.

Overfor

Fr. Skrivelsen, d. 10 Marts 1922.

Vedlagt fremsendes et af Justitsministeriet d. 7. ds. om Tildeling af Emolumenter til Tjenestemand ved Lindsygehospitalet udfærdiget Reglement, som Foreningens Medlemmer bedes gøre bekendt med.

P. D. V.

Overlag.

Akronisforeningen.

Rejseforeningen, Lindsygehospitalet ved Aalborg.

Vedlagt fremsendes et af Justitsministeriet d. 7. ds. om Tildeling af Emolumenter til Tjenestemand ved Lindsygehospitalet udfærdiget Reglement, som Personalet-paa Korindeafdelingen - paa Mandafdeling I - paa Mandafdeling II - i Kjøkkenet - i Vaskeriet bedes gøre bekendt med.

P. D. V.

Overlag.

Overinspektøren, Korindeafdelingen
I Mandafdeling I
Inspektøren, — — — II
Køkkensbestyreren,
Aalborg.

I Brevet til Kjøkkenbestyreren nævnes:
Der bedes som bilagt give Prof. over Spiseretten med Angivelse af Navn og Dato.

Fr. Overlag, den 10 Marts 1922

Ved at fremsendes et af Justitsministeriet d. 7. ds. om Tildeling af Emolumenter til Tjenestemand ved Statens Lindsygehospital udfærdiget Reglement skal jeg anmode om, at der fremtidig maa blive givet Prof. over Tildeling af ^{Medlemmernes} Emolumenter til Funktionær med Angivelse af vedkommendes Navn og Dato for Udleveringen.

Fr. D. Hr. Røge.

Fr. Overlag, d. 10 Marts 1922

Ved at fremsendes et af Justitsministeriet d. 7. ds. udfærdiget Reglement om Tildeling af Emolumenter til Tjenestemand ved Statens Lindsygehospital skal jeg anmode om, at der fremtidig maa blive givet Prof. over Tildeling af Udleveret til Tje-

restens end, der hos egen Kædetning, med Angivelse af ved,
kommendes Navn og Dato for Ualeveringen.

Mrs. Rev. Egarer Kastrop.

fr. Durloq, d. 24 Marts 1912

Sil

D. Herrens medlemmer af Direktionen.

I Anledning af at jeg fra Kommendestyrerinden
og oldfruen her modtog den høfligste Sam-
velse, hvor de søgte Direktionens Billede til, at de
vedblivende som Opvæltedrog naar på den
klode på Komplet, fremsendes jeg hermed
et Udkast til Samvelse til Justitsministeriet,
om hvilken Udcast jeg vil bede mig D. Herrens
Ermødning.

Til Direktøren for Lindsygehuset
ved Aarhus.

Det er at bede Direktøren gjennem Ministeriet
opmærksom paa en for os Kjøkkenbestyrerinden og
Oldfruen meget beklagelig Forglemmelse, der har
fundet Sted ved sidste Tildeling af Emolumenter
til Tjenestemand ved Statens Lindsygehuset.
Tidligere havde Direktøren givet os Tilføelse til
at fra Kjøben og Forpløder i Lighed med Kjøkken-
bestyrerinderne, Vaskeribestyrerinderne og Oldfruen
ved Statens øvrige Høspitaler, Rigshospitalet, den
jøyske Fødselsanstalt og flere, men ved det tidligere
Reglement om Tildeling af Emolumenter til Tjenestemand
ved Statens Lindsygehuset blev Kjøberne taget fra os,
og nu denne Gang Forpløderne, dette sidste beroes dog
forhaabentlig paa en Fejltagelse, da Ministeriets Udkast,
hvor Forpløderne til Kjøkkenbestyrerinden og Oldfruen
var opførte, blev sendt til Direktørens Erklæring,
kunne vi ikke antage, at Ministeriet vilde
forfatte en for os meget uheldig Rettelse i deres
egte Udkast uden først at forhandle med

Direktionen. Vi er 10 i det hele, der alle har Farklaar.
Fængselen beløber sig kun til 1 højst 2 om Aaret til
hver, det kan ja absolut ikke mærkes paa Statsregnskabet,
medens det ja mærkes meget paa vort Regnskab,
færdt forai vi nu skal skaffe os de mange Farklaar
paa en Gang og dernæst ogsaa til den aarlige Fæ-
ngsels, da Lærnen tilmed nu stadig gaar nedad.
Vi er saa godt som de eneste Funktionærer
paa Hospitalerne, der ikke paa den mindste
Bekledning, og vi har dog et Arbejde, der i al-
le høieste Grad nødvendiggjør Brugen af
Farklaar. I Haab om at Direktionen vil tage
sig af denne Sag tegner vi os

Arbødigst.

Eda. Lyngel
Hilkehusstyreende

Jenny Hjælm
Medlem.

Sindssygehospitalet ved Aarhus den 21. Marts 1922.